
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego 

opiekuna lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XVIII/159/2019 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego opiekuna lub zatrudniających dziennych opiekunów na 
terenie gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 r. poz. 3558), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr 24/2020 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 16 stycznia 
2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 312) stwierdzającą nieważność uchwały w części 
dotyczącej § 6 z powodu istotnego naruszenia przepisów art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461); 

2) uchwałą Nr III/22/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 26 czerwca 2024 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego opiekuna lub zatrudniających 
dziennych opiekunów na terenie gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r. 
poz. 1780). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały 
nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały Nr III/22/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z 26 czerwca 
2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego opiekuna lub zatrudniających 
dziennych opiekunów na terenie gminy Nowogród Bobrzański, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 12 grudnia 2024 r.

Poz. 2983



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2983



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 30 października 2024 r. 

Uchwała Nr XVIII/159/2019 
Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego opiekuna lub zatrudniających dziennych 
opiekunów na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miejska  Nowogrodu Bobrzańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące żłobek, klub dziecięcy, pełniące funkcję dziennego opiekuna lub zatrudniające dziennych 
opiekunów na terenie gminy Nowogród Bobrzański wpisane do Rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych lub 
do Wykazu Dziennych Opiekunów prowadzonych przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego, mogą ubiegać 
się o dotację celową z budżetu gminy Nowogród Bobrzański na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do 
lat 3. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej na każde dziecko zamieszkujące na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański i objęte opieką: 

1) w żłobku świadczącym opiekę  - 100,00 zł miesięcznie; 

2) 1)  w klubie dziecięcym świadczącym opiekę - 200,00 zł miesięcznie; 

3) u dziennego opiekuna świadczącego opiekę - 100,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 w celu otrzymania dotacji zobowiązane są złożyć do 
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wniosek o przyznanie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na rok budżetowy. 

2. Przekazywanie dotacji będzie następowało w 12 częściach płatnych w terminach określonych 
w ust. 6 i 7, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku złożenia wniosku w trakcie roku budżetowego, dotacji udziela się od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku, w liczbie części proporcjonalnej do liczby miesięcy 
prowadzenia działalności w roku budżetowym. 

4. Wysokość dotacji w danym miesiącu będzie ustalana na podstawie informacji o faktycznej liczbie dzieci 
objętych opieką, uczęszczających do placówki wg stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca. 

5. Informację, o której mowa w ust. 4, podmioty uprawnione składają do Burmistrza Nowogrodu 
Bobrzańskiego w terminie do 7 dnia każdego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 3. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 2. 

6. Dotacja będzie przekazywana na wskazany rachunek bankowy, do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

7. Dotacja za grudzień będzie przekazywana do 20-go dnia tego miesiąca. 

 
1) § 1 ust. 1 pkt 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr III/22/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 26 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego opiekuna lub zatrudniających 
dziennych opiekunów na terenie gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r. poz. 1780) 
zmieniającej zapis niniejszej uchwały z dniem 1 września 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2983



§ 4. 1. Podmiot, o których mowa w § 1 ust. 1 zobowiązany jest do złożenia pisemnego rozliczenia dotacji 
w terminie do 10 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

2. Podmiot kończący swą działalność w trakcie trwania roku udzielania dotacji zobowiązany jest do 
złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji za okres od początku roku do dnia zakończenia działalności 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2 stanowi załącznik nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 6. 2) (uchylony) 3) 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

 
2) § 6 uchylony w drodze uchwały nr 24/2020 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 

16 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 312) stwierdzającą nieważność uchwały w części 
dotyczącej § 6 z powodu istotnego naruszenia przepisów art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461). 

3) Uchwała weszła w życie 7 stycznia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2983



 
 
 
 
…………………………………….                                                      
                    (oznaczenie podmiotu)                                                                                                                        
 
 

Burmistrz Nowogrodu  Bobrzańskiego 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Nowogród Bobrzański dla podmiotów 
prowadzących żłobek, klub dziecięcy, pełniących funkcję dziennego opiekuna lub 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Nowogród Bobrzański na rok 
……………. 

1. Dane podmiotu prowadzącego: 
a) Pełna nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy lub zatrudniającego 

dziennego opiekuna* 
 
 

b) Nazwa/nazwisko i imię, adres osoby prowadzącej żłobek, klub dziecięcy lub 
podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna * 
 
 

2. Numer i data wpisu do Rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych lub Wykazu 
Dziennych Opiekunów 
 
 

3. Planowana ogólna liczba dzieci, które mają być objęte opieką: 
 
 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego właściwy do przekazania dotacji: 
 

 
Zobowiązuję się do informowania Gminy Nowogród Bobrzański, reprezentowanej przez Burmistrza 
Nowogrodu Bobrzańskiego, o wszelkich zmianach zawartych w niniejszym wniosku w terminie 7 dni od 
dnia ich zaistnienia.  
 
             
      ………………………………………… 
        podpis osoby składającej wniosek 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić  
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/159/2019

Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2983



 
 
 
…………………………………….                                                      
                    (oznaczenie podmiotu)                                                                                                                        
 
 

Burmistrz Nowogrodu  Bobrzańskiego 

 

 
Informacja o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym, przez 

dziennego opiekuna*  
w miesiącu ………………………. 20……. roku 

Nazwa podmiotu prowadzącego 
 

Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego lub 
podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna* 

 
 
 

Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na   1 
dzień roboczy miesiąca 
…………………………… 20…….. r.  

 

 

 

             
    ………………………………………………………. 
       podpis osoby składającej wniosek 
 
 
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/159/2019

Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2983



 
 
 
 
…………………………………….                                                      
                    (oznaczenie podmiotu)       
 

 

Burmistrz Nowogrodu  Bobrzańskiego 

Roczne rozliczenie dotacji celowej otrzymanej na sprawowanie opieki  nad dzieckiem  
w wieku do lat 3 przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej prowadzące żłobek, klub dziecięcy, pełniące funkcję dziennego opiekuna lub 
zatrudniające dziennych opiekunów za okres od ……………………………………. do 
…………………….. roku ………………………….. 
 
I. Nazwa podmiotu prowadzącego   

II. 
Nazwa i siedziba żłobka/klubu 
dziecięcego, imię i nazwisko 
dziennego opiekuna * 

 

 
III. Zbiorcze rozliczenie otrzymanej dotacji od początku roku Kwota 
1. Kwota otrzymanej dotacji za okres od …………... do …….…... 

roku ………… 
 

2. Kwota wykorzystanej dotacji za okres od ………….. do …………. 
roku………… 

 

3. Kwota niewykorzystanej dotacji za okres od ………….. do 
…………. roku………… 

 

 

IV.  Liczba dzieci objętych opieką wykazywanych do dotacji w poszczególnych miesiącach 

Lp. miesiąc ogółem 
zamieszkujących na 

terenie gminy Nowogród 
Bobrzański 

Kwota otrzymanej 
dotacji 

1. styczeń    
2. luty    
3. marzec    
4. kwiecień    
5. maj    
6. czerwiec    
7. lipiec    
8. sierpień    
9. wrzesień    
10 październik    
11. listopad    
12. grudzień    

Razem    
   

 
V. Zestawienie wydatków poniesionych na działalność  Kwota 
 Wydatki bieżące, w tym:  
1. Wydatki na wynagrodzenie pracowników   
2. Wydatki na pochodne od wynagrodzeń   

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/159/2019

Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2983



3. Wydatki na zakup materiałów, wyposażenia  
4. Wydatki na media  
5. Zakup pomocy dydaktycznych   
6. Zakup usług  
7. Wydatki na wynajem pomieszczeń  
8. Wydatki z tytułu szkolenia pracowników  
9. Pozostałe wydatki bieżące (wymienić jakie)  
 
 
Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym, a otrzymana dotacja została 
wykorzystana zgodnie z jej przeznaczeniem. 
 
 
 
 ………………………………………                   ………………………………….…… 

                                           miejscowość, data (pieczątka imienna i  podpis osoby fizycznej lub przedstawiciela 
osoby prawnej prowadzącej dotowany podmiot) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2983


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	ust. 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1

		2024-12-12T15:10:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




